possent, veluti ex Ebionitarum, Encratitarum, Nazæorum, Marcionitarum, etc. LE PA.

(5) *Lucam videtur Marcion elegisse quem cæderet.* Vides manifeste corruptum fuisse B. Lucæ Evangelium, ut in suorum errorum patrocinium detorque-ret, ut multa truncaret, adderet, suaque explicatione commacularet. LE PA.

sed apostolicus; non magister, sed discipulus, utique magistro minor; certe tanto posterior, quanto posterioris apostoli sectator, Pauli sine dubio: ut, etsi sub ipsius Pauli nomine Evangelium Marcion intulisset, non sufficeret ad fidem singularitatis Instrumenti, destituta patrociniō antecessorum; exigeretur enim id quoque Evangelium quod Paulus invenit, cui fidem dedit, cui mox suum congruere gestiit. Siquidem (*Galat. II, 1*) propterea *Hierosolymam ascendit ad cognoscendos apostolos et consultandos, ne forte in vacuum cucurrisset, id est, ne non secundum illos credidisset, et non secundum illos evangelizaret.* Denique, ut cum auctoribus contulit et convenit de regula fidei, dexteris miscuere, et exinde officia prædicandi distinxerunt, ut illi in Judæos, Paulus in Judæos et in nationes. Igitur si ipse illuminator Lucæ, auctoritatem antecessorum ¹⁸ et fidei et prædicationi suæ optavit, quanto magis eam Evangelio Lucæ apostolum, quæ Evangelio magistri ejus fuit necessaria? Aliud est, si penes Marcionem a discipulatu, Lucæ cœpit religionis Christianæ sacramentum. Cæterum, si et retro decucurrit, habuit utique authenticam paraturam, per quam ad Lucam usque pervenit, cujus testimonio adsistente, Lucas quoque possit admitti.

CAPUT III.

Sed enim Marcion nactus epistolam Pauli ad Galatas, etiam ipsos apostolos suggillantem (*Galat. II*), ut non recto pedes incedentes ad veritatem Evangelii, simul et accusantis pseudapostolos quosdam *pervertentes* Evangelium Christi, conmittitur ad *destruendum* statum eorum evangeliorum, quæ propria, et sub apostolorum nomine eduntur, vel etiam apostolicorum; ut scilicet fidem, quam illis admittit, suo conferat. Porro, etsi reprehensus est Petrus et Joannes et Jacobus, qui existimabantur columnæ, manifesta causa est. Personarum enim respectu videbantur variare convictum. Et tamen, cum ipse Paulus *omnibus omnia fieret, ut omnes lucraretur* (*I Cor. IX, 19*), potuit et Petro hoc in consilio fuisse, aliquid aliter agendi quam docebat. Proinde si et pseudapostoli irrepserant, horum quoque qualitas edita est, circumcisionem vindicantium et Judaicos fastos ¹⁹ (6). Adeo non de prædicatione, sed de conversatione, a Paulo denotabantur; æque denotaturo, si quid de Deo creatore, **365** aut Christo ejus errasset. Igitur distinguenda erant singula. Si apostolos prævaricationis et simulationis suspectos Marcion haberi queritur usque ad